
 
RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :  
 
Procurement & Contracting Services 
Bid Receiving Unit 
VISITOR’S CENTRE 
73 Leikin Drive 
Ottawa, Ontario K1A 0R2 
 
Services d’acquisitions et des marchés 
Module de réception des soumissions 
CENTRE DES VISITEURS 
73 promenade Leikin 
Ottawa (Ontario) K1A 0R2 
 
 
QUESTIONS & ANSWERS 
 
QUESTIONS & REPONSES 
 
 
The referenced document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions 
of the Solicitation remain the same. 
 
Ce document est par la présente révisé; sauf 
indication contraire, les modalités de 
l'invitation demeurent les mêmes. 
 
 
Comments: - Commentaries : 
 

Title – Sujet 
Forensic Comparison Microscope 

Date 
June 3rd, 2014 

Solicitation No. – Nº de l’invitation 
201500259 

Amendment No. – 
Nº de la modification 
002 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 2:00 PM EDT(Eastern Daylight Saving 
Time) 
HAE (heure avancée de l’Est) 

On / le : June 24th, 2014 

F.O.B. – F.A.B 
See herein — 
Voir aux 
présentes 

GST – TPS 
See herein — Voir aux 
présentes 

Duty – Droits 
See herein — Voir aux 
présentes 

Destination of Goods and Services – Destinations des biens et services 
See herein — Voir aux présentes 

Instructions 
See herein — Voir aux présentes 

Address Inquiries to – 
Adresser toute demande de renseignements  à 
Candice Therien 

Telephone No. – No. de téléphone 
613-843-3826 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
613-825-0082 

Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, 
adresse et représentant du fournisseur/de l’entrepreneur: 
 
 
 
Telephone No. – No. de téléphone 
 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
 

E-mail – Courriel 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom 
du fournisseur/de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 
 
 

Signature 
 

Date 
 

    



 
 Solicitation No. – Nº de l’invitation 201500259 
Amendment No. – No. de la modification : 002 

 
 
This amendment is raised to address the following: 
 

• To respond to questions received during the solicitation period 
 

QUESTIONS AND ANSWERS 
 
Question 1:  
 
At Annex A section 3.7 - Interchangeable eyepieces with different magnifications.  Are eyepieces with different 
magnifications to be included in the quote or is this just a specification that is required of the scope in the future?  
If you want different eyepieces can you please indicate which magnifications you would like?   
We would like to mention that the optimal way to increase magnification is to change the objective or to use the 
magnification changer.  If you change the eyepiece magnification, this increase will not be seen on the camera. 
 
Answer 1:  
 
One (1) set of eyepieces per macroscope (10X magnification). Macroscope should have the capability of 
changing eyepieces if required in the future. 
 
Question 2: 
 
At Annex A, section 3.8 - Image capture system.   Can you please provide more details on the camera and 
software?   
Do you want a CCD or CMOS camera?   
Which resolution of camera would you like, i.e. 2.5 MPixel, 5 MPixel or 8 MPixel?  
Do you want measurement software included? 
 
Answer 2: 
 
CCD, 8 mega-pixel, no measurement software. 
 
Question 3: 
 
At Annex A, section  3.9 - Lighting systems - Can you please provide more details on  the types of lights that you 
would like such as; fluorescent tubes, ring lights, line lights, spot lights with or without diffusers.   
 
Answer 3: 
 
LED spotlights, flexible fibre optic illuminator, fluorescent tube illuminators (any associated diffusers are required). 
 
 

 
 
 
 
 

ALL TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME 
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